2020 年 4 月 15 日

卒業生の皆様、保護者様

初芝富田林高等学校

校 長 平井 正朗

２０２１年度日本学生支援機構大学等予約奨学金募集について

日本学生支援機構大学等予約奨学金について、下記のとおり募集案内をお知らせいたします。大学等

進学にあたり、給付奨学金または貸与奨学金の申込を希望される方は、以下の方法で事務局より申込書

類一式を受け取ったうえ、申込期限までに関係書類一式を整えて事務局へ提出してください。なお、卒

業後 2 年までの卒業生に限ります。

＜申請書類受け取りについて＞

日本学生支援機構奨学金制度に関する詳細については、以下のアドレスよりご確認いただき、申込

を希望される場合は、学校事務局へお申し出ください。

★日本学生支援機構ホームページ

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/    奨学金    検 索

＜申込スケジュール＞

①【学校➝生徒】募集案内文（本紙）をホームページ掲載（4 月 15 日）

②【卒業生】申請書類一式を受領する（随時）

    申請書類一式を受け取った後、「申込みのてびき」を読みながら申請準備をおこなう。

③【卒業生】「スカラネット」で申込入力（随時）

＜入力可能期間① 2020 年 4 月 24 日～5 月 23 日＞

＜入力可能期間② 2020 年 6 月 1 日～6 月 26 日＞

   ②で交付された識別番号、「マイナンバー提出書」に記載されている申込 ID・パスワード

を使用し、スカラネットで入力する。

④【卒業生➝学校】必要書類を郵送にて学校事務局へ提出

＜第 1 回提出期限 2020 年 5 月 30 日＞

＜第 2 回提出期限 2020 年 6 月 30 日＞

重 要

問い合わせ）

初芝富田林中学校高等学校 事務局

0721—34—1010

※4 月 25 日～5 月 6 日は事務局閉室とな

りますので電話での申し出は 4 月 24 日

（金）までにお願いします。それ以降の問

い合わせは 5 月 7 日以降にお願いします。

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/